
Anotace

Předmětem bakalářské práce bude křížová cesta na Svatém Hostýně, vytvořená firmou RAKO 

podle  návrhu  Jano  Koehlera.  Autorka  v  samostatných  kapitolách  nejprve  představí 

problematiku  muzivního  umění  obecně,  závody  RAKO  a  jejich  místo  v  české  výtvarné 

kultuře  a  osobnost  a  dílo  Jano  Koehlera,  aby  se  pak  v  jádrové  kapitole  věnovala 

technologické,  formální  a  ikonografické  analýze  jednotlivých  zastavení  křížové  cesty. 

Zahrnuta  budou  i  další  díla  v keramické  řezané  mozaice,  která  vznikla  v období  před 

svatohostýnským cyklem nebo později.  Samostatně zpracuje také problematiku památkové 

ochrany a zkušenosti  z  dosavadních  restaurátorských prací.  Součástí  práce bude obrazová 

příloha.

Klíčová slova

Křížová cesta, Svatý Hostýn, Jano Koehler, RAKO, Emil Sommerschuh, mozaika, keramika, 

katolická moderna


